Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Колпашево "02"сентября 2024г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тогурская средняя обще
образовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова» (МБОУ
«Тогурская СОШ им. С.В. Маслова»), осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии серия А № 0001007 per. номер 637 от 16.02.2012 (действует бессрочно),
выданной Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской
области, и имеющее свидетельство о государственной аккредитации от 27.12.2012 per. № 529
(действует до 27.12.2024г.), именуемое в дальнейшем «Организация-участник», в лице директора
школы Пшеничниковой Олеси Андреевны, действующего на основании Устава с одной стороны,
и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №4 имени Героя Советского Союза Ефима Афанасьевича Жданова» г. Колпашево (далее
-  МАОУ «СОШ №4 им. Е.А. Жданова» г. Колпашево). именуемая в дальнейшем «Базовая
организация», в лице директора МАОУ «СОШ №4 им. Е.А.Жданова» г. Колпашево
Колотовкиной Л.А., действующего на Устава с другой стороны, именуемые по отдельности
"Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о
н ижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части
образовательной программы среднего общего образования гуманитарной направленности
(педагогической группы):

Предметы и
курсы по выбору

Учебный предмет/ курс 10 класс 11 класс

Количество часов Количество часов

в
неделю

за год в неделю за год

Элективные
курсы

Педагогическая проба 1 34 1 34

Школа креативности. 2 68 2 68

Я-лидер. Стратегия успеха. 1 34 п 34

Итого 4 136 4 136

с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма. Образовательная
программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с
Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 02 сентября 2024 г. по 25 мая
2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной
программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы дисциплины (модули),
практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание

4. Срок действии Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в Судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой организации,
прекращения деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5.6. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.7. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение N 1-Расписание занятий на 2024-2025 учебный год;
приложение N 2 -Список обучающихся на 2024-2025 учебный год;

7. Адреса, реквизиты н подписи Сторон
Базовая организация:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4 имени Героя
Советского Союза Ефима Афанасьевича
Жданова» г.Колпашево
А д р е с о б л ж г т  г. Колпашево.J

/  Л.А. Колотовки на/

Организация-участник:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Тогурская
средняя общеобразовательная школа имени
Героя России Сергея Владимировича
Маслова»
Адрес: Томская область, с.Тогур, ул.

°Д- -т |  чо./Ч, /У . _
О.А. Пшеничникова

п,} t ------------------------------У мбоу /J3 Д сс / ,..т о; " л ; | /

'■Ji -о’;/
- ' • ' ' Л -